gnationis hoc modo inseritur: Dafern aber des Schuld-
ners Vermögen zu aller Gläubiger Befriedigung nicht
zureicht/ werden solche (sc. die den Concurs zum besten
auffgewandte Untoßen) nur denenjenigen / so ihre
Bezahlung erlangen/prorata gekürzet Conf. ORD. PROC.
MAGD. d. l. §. 7. Hinc cum nullibi, exceptionem vendi-
tori ex reservata hypotheca competere , reperiatur,
quoad ipsum hæc omnia procedere concludimus.

§. XXXIX

Præter hos sumtus in prima classe locum habent *Impensa fu-*
impensa in funus debitoris factæ , quibus de Jure Ci- *neris Jure Ci-*
vili prærogativam concedere non dubitamus a. l. 20. l. vili præfe-
43. §. 1. & l. 45. ff. dereligiof. l. fin. C. d. jure delib. l. i. §. fin. ad runtur.
L. *Falcidiam* licet enim hanc ex jure divino non dedu-
catur cum RODERICO in Tr. de Concursu. P. 1. art. 3. n. 3.
utilitate publica tamen nititur , ne mortuorum cada-
vera maneant insepulta, foeteant , aeremque corrum-
pant,nec non religione atque pietate, quibus omnibus
privata autoritas & stricta juris ratio cedere debet, pro-
ut in harum impensarum prælatione religionem sum-
mam esse rationem dicit Papinianus in d. l. 43. §. 1. vid.
1.3. C. d. primipilo cohf. MERLINUS d. Tr. L. IV. qv. 17. n. 15.
NONIUS ACOSTA Reg. II. ampl. 1. VANDERANUS de Privil.
Cred. cap. 1. Aliud expresse disponit, strictam juris rati- Non de jure
onem , quod non nisi cum onere in bonis debitoris fit, Magdebur-
sequens ORD. PROCESS. MAGD. d. l. §. 12. ubi sumtus fu. 810
neris non huic reservato pignori tantum , sed etiam
alii adhuc postponuntur. Et idem de Saxonia dicen-
dum vid. ORD. PROC. SAX. c. l. §. Nächst diesen; quod nec in Saxon-
em creditores in prima classe positi secundum ordi- nia.
nem , quo in dicta Ordinatione recensentur, fibi invi-
E cem

cem præferri debeant, docent^r Resol. Grav. Tit. von Consistorial-Sachen n. s. hisce: daß der Bezahlung halber die Ordnung / wie die Gläubiger in der neuen Ge- richts-Ordnung der Reise nach erzehlet werden / ins- künftige gehalten z. conf. BERLICH. P. I. concl. 64.

§. XL.

Eandem differentiam Juris Civilis, Magdeburgici & Saxonici notare debemus circa quæstionem, num fiscus quoad tributa realia priorem locum obtineat? Hisce reservatam hypothecam Jure communi postponendam esse, recte assertur, nam non personis sed rebus indicuntur l. 3. C. de annonis, ita ut ipsa res ad ea præstanta sit obligata l. 1. C. in quibus causis pign. nec tam persona quam ipsa res ob cessationem conveniatur juxta l. 7. ff. de public. & rectig. & ab eo, qui possidet, etiam si ad reliquum aes alienum defuncti solvendum non sit obligatus, petatur l. 2. C. de annonis. Imo in l. 1. C. si propter publicas penit. dicitur, ob tributorum cessationem factam venditionem revocari non posse à creditore jus pignoris in ista re prætendente, quia potior est causa tributorum, & his priore loco omnia bona cessantis sunt obligata. Quid hæc lex aliud dicit, quam quod fiscus ratione tributorum præponendus sit omnibus hypothecariis etiam anterioribus? Nec obstat, quod venditoris hypotheca aliis quoque etiam anterioribus præferatur a. l. 5. C. qui potiores in pign. & privilegiata sit ob id, quod non nisi cum onere in bonis sit, uti tæpius dictum; Nam fisco quoque non nuda hypotheca sed jus prælationis ei cohærens competit, & si utriusque tam fisci quam vendoris privilegium consideramus, in hoc utilitatem privatam & strictam juris rationem, in ito urit.

utilitatem publicam, quæ summa ratio est, deprehen-
dimus privilegii causam, ex qua privilegia debent æsti-
mari juxta. l. 32. ff. de rebus auct. jud.

§. XLI.

A jure Civili autem recedit ORD. PROC. MAGD. quæ Non jure
Tit. XLIX. class. i. postquam in §. 3. huic reservationi Magdebur-
prærogativam concessit, in §. 14. subsequenti tributis lo-gico
cum assignat. Et eodem modo in Saxonia venditor
locum habet priorem, quam tributa, vid. ORD. PROC. Nec in Saxo-
nia a. d. t. 42. conf. supra §. 40. dubiumque circa hanc thesin
ortum, composuit Elector Saxonie in Dec. LXIII. di-
stinguendo inter retarda, quæ ante vel post hypothe-
cam excreverunt. Quævis enim debita, quæ non affec-
runt, antequam venditor sibi reservavit hypothecam,
prius solvenda erunt. Conf. PHILIPP. ad d. Dec. Elec. 63.
Obs. 2. n. 16. Nec obstat, quod in d. Ord. venditor in ordi-
ne verborum prior sit, & creditoribus secundum or-
dinem, quo recententur, satisfieri debeat, juxta ea quæ
supra dicta sunt: Pro nostra enim opinione militat sum-
ma æquitas, & lex posterior ita erit explicanda, ut ab-
surditas evitetur, quæ omnino adesset, si venditor in
hoc solo, quod ejus hypotheca rem affecerit, ante-
quam in emtoris bona transit, fundamentum præla-
tionis quærens, eandem rationem in aliis agnoscere
nolle. Hinc ad conciliandam antinomiam dicere li-
ceat, quod Ordinatio Process. post eos, qui jure dominii
rem apud debitorem existentem vindicare possunt, po-
nat ordinem eorum, qui ex jure hypothecæ antea, quam
debitor rem acquisivit, competentis, emtoris credito-
ribus præferri debent, & sicuti prior regula ita & hæc
variis casibus sit illustrata, ideoque in uno ordine ven-

ditor sibi hypotheam reservans & is, qui anteriorem expressam hypothecam in eadem re habuit, comprehendantur. Huc quoque spectant ea, quae in antecedentibus passim de prælatione venditori competente dicta sunt.

§. XLII.

*Num hoc jus
prælationis
ad usuras ex-
tendendum?*

Sed num vendor ex reservata hypotheca jure prælationis gaudet tam quoad sortem seu pretium, quam quoad usuras? Affirmatur, ita ut usura simul cum sorte in una classe adjudicari debeant vid. l. 18. ff. quipotiores in pign. & BRUNNEM. ad d. l. RICHTER. de Privileg. Cred. C. VII. n. 29. MOLLER. L. I. Sem. c. 28. CARPZ. P. I. C. 28. def. 160. nec distinguendum sit, an bona ad satis faciendum omnibus creditoribus sufficient nec ne, conf. PHILIPP. ad Det. Elect. VIII. Obs. 5. n. 13. Dissentit RICHTER. c. l. n. 38. Idem procedit in Saxonia Electorali juxta ORD. PROC. SAX. Tit. 50. §. denn wenn einer. Quamvis autem in hoc Ducatu Magdeburgico olim Jus civile observatum fuisse restetur RICHTER. c. l. n. 36. hodie tamen post ORD. PROC. MAGD. de anno 1686. b. l. interesse moræ distinguendum est ab usuris, ita ut illud eadem, qua pars prærogativa gaudeat, haec vero in tertia demum classe locum obtineant vid. Cap. 49. §. 4.

§. XLIII.

*Num adven-
ditoris her-
edes & cesso-
narium?*

Porro sicuti supra diximus, actionem hypothecariam competere non tantum ipsi venditori sed etiam ejus successoribus tam universalibus, quam singularibus; ita quoque nullum dubium est, quin in eos jus prælationis transeat, cum non sit jus personale, sed reale & hinc ad heredes transmissibile, quale quid regulariter cedi potest. Conf. l. 13. qui pot. in pign. Illustr. Domini STR TKII Dissert. de Jure non Cessibili. CODEX FABR. L. VIII. tit. 9. def. 4.

*Debito soluto
hypothecæ.*

§. XLIV.
Quamvis autem soluto debito pignus perire necesse est

sum sit, & parte debiti soluta, obligationis pars extingua-
tum; nihilominus, quandiu adhuc aliqua pretii pars resi-
dua est, tota res vendita manet obligata, ita ut emtore
in reliquo solvendo moram faciente, vendor possit to-
tam rem venditam pignoris jure vindicare, & retinere
quoad usque totum ei pretium solvatur, imo rem di-
strahere l. 6. C. de distr. pign. l. 9. §. 3. ff. de pign. act. l. 2. C. de-
bit. vend. pign. imped. non possè COD. FABR. L. W. Tit. 33. def.
6. HARTM. PISTOR. P. 3. qv. 12. n. 6. HOFFMANN. de Jure
Rer. Indiv. Cap. III. Sect. 3. m. 9. ubi prej. CARPZ. P. II. const. vel usura
23. def. 31. Id quod non de residua forte tantum, sed etiam
de usuris nondum solutis accipi debet d. l. 2. l. n. §. 3. ff.
de pign. act. MERLIN. de Pign. & Hyp. L. V. qv. 1. n. 16. qv. 2. n. 25.
quamprimum autem vendori solutione, compensa-
tione vel alio modo satisfactum est, hypotheca est sub-
lata d. l. 9. & l. 4. ff. qui pot. in pign. l. 6. ff. quib. mod. pign. vel
hyp. solv. Hinc, si ponamus, filium patri vendidisse fun-
dum cum reservatione pignoris pro pretio residuo, &
hoc nondum soluto patrem esse mortuum, atque fili-
um ejus fieri heredem, confusione tolletur debitum &
hypotheca amplius non valebit. l. 7. C. de pac. l. 22. 1. 50.
ff. de fidej. & mand. nisi confecerit inventarium l. 22. §. 9.
C. de jure delib. Item si creditorum fit concursus, nec bo-
na sufficiunt, filio adhuc salvum est debitum & jure præ-
lationis gaudet a. l. pen. §. t. ff. de Except, rei jud. conf. BRUN-
NEM. ad d. l. MERLIN. L. V. qv. 16.

§. XLV.

Renunciatione quoque pignus tolli in aprico ast, non tantum expressa Num renun-
sed etiam tacita, ubi jam remissionem pignoris presumunt. Idem h. l. ob- ciatione.
tinet, quodsi ergo vendor consentiat in aliam venditionem rei sibi An consenti-
op pignoratæ jus hypothecæ & prælationis regulariter amittit a. l. 4. §. endo in ven-
t. ff. quib. mod. pign. vel hyp. solv. l. 2. C. de remiss. pign. Ast num consenti- ditionem,
ens in oppignorationem tertio creditori faciendam sui pignori renunci- vel oppigno-
asse centendus est? Ante omnia hic juxta l. 12. §. 4. ff. qui potiores in pign. vi- rationem po-
E 3 den. steriorem?

144

dendum est, quid actum sit; utrum ut discedatur ab hypotheca in totum, an ut ordo servetur, & prior creditor posteriori loco constituantur; quoties autem de eo non constat, in dubio venditor jus suum remisile videtur l. 9. & 12. ff. quib. mod. pign. vel hyp. solv. p. l. 2. C. de remiss. pign. HARTM. PISTOR. L. III. qv. 16. & imputet sibi, quod confessum suum absque restrictione dederit a. l. 4. ff. quib. mod. l. 39. ff. de pactis. Dissentit CARPZ. P. I. C. 28. def. 131. statuens, quod tantum alterius creditoris locum salvo jure hypothecæ occupet. Quæ sententia in Saxonia Electorali quatenus obtineat, vid. ORD. Proc. Sax. Tit. 46. §. Es irraget sich.

§. XLVI.

*Exspirat rei
interitus totali.*

Non partiali.

Interitus quoque rei venditæ totali jus venditoris reale & prælatonis, quia rem venditam specialiter afficit, perit. l. 8. ff. quib. mod. pign. salv. non si pars ejus salva manet. Hinc domo vendita combusta, area manet obligata, & in nova re ædificata venditor pignus habet vid. l. 29. ff. de pign. & hyp. HOFFM. c. l. n. 4. conf. CARPZ. P. I. dec. 12., ubi dicit; domo combuſta in clementis, ex quibus alio in loco domus fuit ædificata, hypothecam remanere.

§. XLVII.

*Prescriptio-
ne.*

*Et versione in
mutuum jure
Magd. jus
prælationis.*

Quæ tandem de prescriptione dicere possem, de eo videantur Dd. ad Tit. ff. d. pign. & Hyp. Unicum ad hoc notandum est ex ORD. Et versione in PROC. MAGD. d. l. §. 4. quod vendor amittat jus prælationis, quando residuum pretium in mutuum mutat, ubi tamen hypotheca ipsi salva manebit, & ita in tertiam classem recedit. Finis esto.

C O R O L L A R I A.

- I. Nulla Ceremonia consensu totius Ecclesiæ Evangelicæ recepta.
- II. Nulla Ceremonia consensu totius Ecclesiæ Evangelicæ rejecta, sed qualibet Ecclesia particularis pro arbitrio mutavit quod ad superstitionem magis, quam ad ædificationem pertinere videret.
- III. Frustra ergo sunt, qui hodie in mutandis Ceremoniis & ad meliorem Ecclesiæ ædificationem dirigendis Principis potestatem ad consensum totius Ecclesiæ adstringunt.
- IV. Una tamen oœcurrit Ceremonia, quam & Ecclesia Apostolica & Catholica usque ad reformationem Evangelicam ex parte servavit, Ecclesia vero Evangelica non per consensum unanimem, sed per incrimi suffulit, scilicet fractio panis in administratione Sacrae Cæz. Sane nullam Missam esse sine fractione panis, jure Canonico certum est, quod totidem verbis urget Lutherus.

ULB Halle
001 871 366

3

5b

35
14a1289.
14

D. B. V.
 DISSERTATIO JURIDICA
 De 1704